
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/<Р laot 2023 г. № QSl!Q 

О внесении изменения в постановление администрации города Рязани 
от 22.08.2018 № 3298 «Об утверждении Положения о расчете размера платы 
за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда в городе Рязани» 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 

41,42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний 

установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской 

городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города 

Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 22.08.2018 

№ 3298 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда в городе Рязани» изменение, дополнив пункт 2.3.1 после слов «(ЕМИСС)» 

словами «(по всем типам квартир)». 



2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Федина О.А. 

И.о. главы админис В.Е. Артемов 

http://www.admrzn.ru

